БАШKОРТОСТАН      РЕСПУБЛИКАhЫ
МИШКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫH
ТЫМБАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
СОВЕТЫ

     452352, Тымбай ауылы, Мәктәп  урамы. 2 а

Тел.: 2-64-34
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЫНБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

452352, д. Тынбаево, ул. Школьная  2 а

Тел.: 2-64-34

__________________________________________________________________
Проект

ҠАРАР                                                                                 РЕШЕНИЕ

                            сентябрь 2020  йыл                №                               сентября  2020 года

      О внесении изменений в решение Совета сельского поселения от 30 ноября 2016 года № 91 «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

Рассмотрев протест прокурора от 23.07.2020 г. № 86-08-2020  На отдельные пункты Положения о порядке применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденного решением Совета СП Тынбаевский сельсовет МР Мишкинский район РБ

№ 91 от 30 ноября 2016 года , и в соответствии со статьями 14.1, 15 и 27 и 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет сельского поселения Тынбаевский сельсовет  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Тынбаевский сельсовет от 30.11.2016 года № 91 ««Об утверждении Положения о порядке применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения:

1) пункт 4 исключить;

2)  пункт 7  подпункт 1  изложить в следующей редакции:

 «7,1. доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного  правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)»;

3) пункт 7 также  дополнить подпунктами:

«5) взыскания, предусмотренные статьями 14.1 15 и 27 настоящего Федерального закона, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу;

6) сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»».

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан https://mishkan.ru в разделе поселения - Тынбаевский.
Глава сельского поселения Тынбаевский

сельсовет муниципального района                                                                       Мишкинский район Республики Башкортостан:                      Д.Д.Янгубаев
           О созыве  седьмого (очередного) заседания Совета сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  двадцать восьмого  созыва

        В соответствии с Федеральным законом « Об общих принципах

 организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики  Башкортостан  ПОСТАНОВЛЯЮ :

     1. Созвать седьмое ( очередное) заседание Совета сельского селения Тынбаевский сельсовет  муниципального района Мишкинский район

30 июля 2020 года в 15.00  часов в здании администрации сельского поселения по адресу : д.Тынбаево, ул.Школьная, д.2а

2.Включить в повестку дня   седьмого (очередного) заседания

Совета сельского поселения Тынбаевский сельсовет вопросы:

-   О готовности  социально- культурных  учреждений сельского поселения к  работе в осеннее- зимний период  2020-2021 годов.

Вносит : глава сельского поселения.

 Докладывает : глава сельского поселения

  -      О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 27 декабря 2019 года № 47 «О бюджете сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Вносит : глава сельского поселения.

 Докладывает : управляющий делами

    - О внесении изменений в решение Совета от  19.07.2019 года № 248 «О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

Вносит : глава сельского поселения.

 Докладывает : управляющий делами

- Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения Тынбаевский сельсовет
Вносит : глава сельского поселения.

 Докладывает : управляющий делами

 -. Разное.

 Вносит : глава сельского поселения.

 Докладывает : глава сельского поселения

Глава сельского поселения Тынбаевский  сельсовет

муниципального района Мишкинский  район

Республики Башкортостан :                                             Д.Д.Янгубаев